
MİLLİYETÇİLİK 

 

Ben batı milletlerini, bütün dünyanın milletlerini tanırım. Fransızları tanırım, Almanları, Rusları ve 
bütün dünyanın milletlerini şahsen tanırım ve bu tanışmam da harp meydanlarında olmuştur, ateş 
altında olmuştur, ölüm karşısında olmuştur. Yemin ederek size temin ederim ki bizim milletimizin 
manevi kuvveti bütün milletlerin manevi kuvvetinin üstündedir." (1920) 

“Millî hedefler, millî irade yalnız bir kişinin düşünmesinden değil, bütün milletin arzularının, 
emellerinin birleşmesinden ibarettir.” (1923) 

“Dünyanın bize saygı göstermesini istiyorsak, önce bizim kendi benliğimize ve milliyetimize bu 
saygıyı hissen, fikren, fiilen bütün davranış ve hareketlerimizle gösterelim; bilelim ki millî benliğini 
bulamayan milletler başka milletlerin avıdır” (1923) 

“Gerektiğinde vatan için tek bir kişi gibi tek vücut olmuş azim ve karar ile çalışmasını bilen bir 
millet, elbette büyük geleceğe layık ve aday olan bir millettir.”(1927) 

“Ortak millî fikrin, ahlakın, duygunun, heyecanın, hatıra ve geleneklerin kişilerde meydana 
gelmesini ve kökleşmesini sağlayan ortak geçmişin, birlikte yapılmış tarihin, vicdanları ve zihinleri 
doğrudan doğruya birleştiren ortak dilin milletlerin meydana gelmesinde en önemli etkenler 
olduğunu kaydettikten sonra, millet hakkında, ikinci derece unsurları dikkate almayarak, mümkün 
olduğu kadar her millete uyabilecek bir tanımı ele alalım. Zengin bir hatıra mirasına sahip 
bulunan, beraber yaşamak konusunda ortak arzu ve istekte samimi olan, sahip bulunan mirasın 
korunmasına beraber devam etmek hususunda iradeleri ortak olan insanların birleşmesinden 
meydana gelen topluma millet adı verilir. Bu tanım incelenirse, bir milleti oluşturan insanların 
ilişkilerindeki kıymet, kuvvet ve vicdan hürriyetiyle, insancıl duyguya gösterilen saygı 
kendiliğinden anlaşılır. Gerçekte geçmişten kalan ortak zafer ve ümitsizlik mirası, gelecekte 
gerçekleştirilecek aynı program, beraber sevinmiş olmak, beraber aynı ümitleri beslemiş olmak, 
bunlar elbette bugünün medeni zihniyetinde diğer her türlü şartın üstünde anlam ve kapsam 
kazanır. Bir millet meydana geldikten sonra, kişilerin devlet hayatında, ekonomik ve fikirsel 
hayatta ortak çalışması sayesinde meydana gelen millî kültürde şüphesiz her milletin her ferdinin 
çalışma payı, katkısı, hakkı vardır. Buna göre aynı kültüre sahip olan insanlardan oluşan topluma 
millet denir, dersek milletin en kısa tanımını yapmış oluruz. ”(1929) 

“Türk milliyetçiliği, ilerleme ve gelişme yolunda ve milletlerarası temas ve ilişkilerde, bütün çağdaş 
milletlere paralel ve onlarla bir uyum içinde yürümekle beraber, Türk toplumunun özel karakterini 

ve başlı başına bağımsız kişiliğini korumaktır.” (1930) 

“Diyarbakırlı, Vanlı, Erzurumlu, Trabzonlu, İstanbullu, Trakyalı ve Makedonyalı, hep aynı ırkın 
evlatları, hep aynı cevherin damarlarıdır.” (1932) 

“Ne mutlu Türk'üm diyene” (1933) 

“Bir yurdun en değerli varlığı yurttaşlar arasında millî birlik, iyi geçinme ve çalışkanlık duygusu ve 

kabiliyetlerinin olgunluğudur.”(1935) 

“Türk, Övün, Çalış, Güven” (1935) 

 


